
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 12.2.2020/p. 19 

1/2 

19) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
AGRARIE, DEGLI ALIMENTI E DELL'AMBIENTE) ED IL COMUNE DI ORSARA DI 
PUGLIA PER LA “CARATTERIZZAZIONE DELLA COMPOSIZIONE CHIMICA DI TRE 
SPECIE DI LEGUMINOSE DA GRANELLA, COLTIVATE IN AGRO DI ORSARA DI 
PUGLIA” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

CONSIDERATO  che la Giunta del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 

dell’Ambiente, nella seduta del 9 luglio 2019, ha autorizzato la stipula 

del contratto di ricerca commissionata con il Comune di Orsara di 

Puglia per l’attività di ricerca concernente la “Caratterizzazione della 
composizione chimica di tre specie di leguminose da granella, 
coltivate in Agro di Orsara di Puglia”; 

CONSIDERATO che il contratto in questione, redatto secondo lo schema tipo, era 

stato recepito dal Comune di Orsara di Puglia; 

PRESO ATTO che, successivamente, con nota del 5.11.2019, prot. n. 7507/2019, il 

Comune di Orsara di Puglia ha trasmesso il contratto modificato 

secondo la loro normativa interna invitando il Dipartimento a prendere 

atto delle modifiche apportate; 

PRESO ATTO che il Dipartimento SAFE, in seguito alla richiesta del Comune di 

Orsara, nella riunione della giunta del 04/12/2019, ha deliberato di 

autorizzare la stipula del contratto con il Comune di Orsara di Puglia 

per l’esecuzione dell’attività di “Caratterizzazione della composizione 

chimica di tre specie di leguminose da granella, coltivate in Agro di 

Orsara di Puglia”. Con la stessa delibera ha individuato nella prof.ssa 

Zina Flagella il responsabile della perfetta e completa osservanza 

della convenzione. Inoltre, la gestione amministrativo contabile del 

contratto sarà affidata alla dott.ssa Stefania Pellicano; 

CONSIDERATO che la Committente, Comune di Orsara di Puglia”, intende affidare al 

Dipartimento SAFE l’attività di “Caratterizzazione della composizione 

chimica di tre specie di leguminose da granella, coltivate in Agro di 

Orsara di Puglia”; 

CONSIDERATO che il contratto decorre dalla data di sottoscrizione e avrà la durata di 

un anno e si intenderà tacitamente risolto alla scadenza così fissata, 

salvo che una delle parti richieda, con richiesta scritta e motivata la 

sua proroga; 

CONSIDERATO che per l’esecuzione dell’attività la Committente si impegna a versare 

al Dipartimento SAFE la somma di € 3.000,00+IVA, dietro 

presentazione da parte dell’Università di regolare fattura, da emettersi 

su richiesta del responsabile scientifico. Il pagamento sarà effettuato 

in due soluzioni: la prima tranche (pari al 50%) alla stipula del 

contratto e la seconda tranche a fine attività previa consegna della 

relazione finale, 

DELIBERA 

 di autorizzare la stipula della convenzione tra l'Università di Foggia (Dipartimento di 

Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell'Ambiente) ed il Comune di Orsara di Puglia, il cui 

testo si allega con il n. 9 al presente verbale, per la “Caratterizzazione della 
composizione chimica di tre specie di leguminose da granella, coltivate in Agro di 
Orsara di Puglia”; 

 di individuare la prof.ssa Zina Flagella quale responsabile della perfetta e completa 

osservanza della convenzione allegata; 

 di dare mandato alla prof.ssa Milena Sinigaglia, Direttore del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente, di sottoscrivere la convenzione di cui trattasi. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 12.2.2020/p. 19 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
-C.C.: direttore dipartimento safe; 
- prof.ssa Zina Flagella. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-03-11T12:07:20+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-12T10:12:05+0100
	Limone Pierpaolo




